p. wymagają przed użyciem onych na kuszer wypalenia w ogniu. Wzywam was również, ażebyście tę moją Odezwę jako na przepisach Religii i Rządu wspartą nietylko sami wykonali ale nawet przeciwko niewypełniającym czynili do Kommissyi Wojewódzkiej reklamacye.

w Siedlcach dnia 10 (22) Stycznia 1837 roku.

(podpisano) *Moszek Hersz Weingarter.*

Zelik Logal Duchowny.

Za zgodność z Oryginałem *Miecznikowski.*

Polecając Rabinom, iżby łącznie z Dozorem Buźniczym i Duchownymi Odezwę powyższą w Bóżnicy w czasie zgromadzenia się Starozakonnym na Nabożeństwo, potrzykroć ogłosili, takową po przetłomaczeniu na język Hebrajski w Buźnicy wywiesili i takową wszystkim Starozakonnym na wsiach zamieszkałym a do Parafii ich należącym zakommunikowali. Wykonanie zaś onęj za pomocą środków religijnych dopilnowali, Prezydent Miasta Siedlee, Burmistrze Miast i Wójei Gmin również ogłoszą powyższą Odezwę Starozakonnym w obrębie ich urzędowania zamieszkałym, i wykonywania onęj oraz ogłoszenia przez Rabinów, pod własną odpowiedzialnością dopilnują.

Siedlee dnia 14 (26) Kwietnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego *BORŁYSZA,* Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*

Nr. 15377. Wydział Administracji, Sekcja Oświecenia.

RZĄD GUBERNIALNY GUBERNII PODLASKIĘJ.

Podaje do wiadomości powszechnej, że w Biórze Kommissarza Obwodu Bialskiego, odbywać się będzie Licytacya, przez opieczetowane Deklaracye, na reperacyą Kościoła we wsi Knychówku, na mniej od summy złp.

Nakoniec powinny być pisane lub przynajmniej podpisane własnoręcznie. Gdyby jednakże nieumiejący pisać, chciał się ubiegać na Licytacyi, może się postarać o napisanie Deklaracyi u Sądowego Urzędnika i podpisać się znakami, których własnoręczność tenże Urzędnik poświadczyć ma.

(3 raz)

Siedlce dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA.

Sekretarz Jeneralny Moszyński.

Nr. 12109. Wydział Administracyi, Sekcyja Oświecenia.

RZĄD GUBERNIALNY GUBERNII PODLASKIEJ.

Podaje do wiadomości powszechnej, że w Biórze Kommissarza Obwodu Bialskiego; odbywać się będzie Licytacya, przez opieczętowane Deklaracye na reperacyą Kościoła w Przesmykach, in minus od summy złp.

Nakoniec powinny być pisane lub przynajmniej podpisane własnoręcznie. Gdyby jednakże nieumiejący pisać, chciał się ubiegać na Licytacyi, może się postarać o napisanie Deklaracyi u Sądowego Urzędnika i podpisać się znakami których własnoręczność, tenże Urzędnik poświadczyć ma.

(3 raz)

Siedlce dnia 2 (14) Kwietnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA, Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*

Nr. 19391. Wydział Administracji, Sekeya Oświecenia.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Dla wiadomości i stosowania się, umieszcza niżej w poświadczonj kopii Decyzją Rady Administracyjnej, dnia 16 (28) Lutego b. r. zapadłą, względem rozkładu kosztów, na wzniesienie nowych lub reperacyą starych budowli kościelnych, w Dobrach dawniej Rządowych, a teraz na własność prywatną przeszłych. Siedlce, dnia 13 (25) Kwietnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Mozynski.*

Wydział Wyznań i Oświecenia

Kopia ad Nr. $\frac{2521}{3521}$.

Wypis z Protokółu posiedzenia

RADY ADMINISTRACYJNEJ

dnia 16 (28) Miesiaca Lutego 1837 roku.

Pomimo Rozpozządzenia Artykułu 7. Postanowienia Królewskiego z dnia 6 (18) Marca 1817 r. dotyczącego reparowania i budowy Kościołów Parafialnych, niemniej pomimo późniejszego Postanowienia pod dniem 25 Grudnia 1823 (6 Stycznia 1824) wydanego, na mocy którego każdemu Parafianinowi jest dozwoloném przejrzenie a nawet zaskarżenie rozkładu kosztów budowy Kościoła, bywały wypadki, że Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego, bez zniiesienia się z Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, sama

Tymowski.*

Za zgodność Dyrektor Kancellaryi Referendarz Stanu Deszert.

Do Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych: Duchy
i Oświecenia Publicznego Nr. 1861.

Nr. 17342. z Wydziału Wojska, Sekcyi Policyi.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

W zastosowaniu się do Póstanowienia Rady Administracyjnej Królestwa 16 (28) Maja r. 1833 niemniej Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, z dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. Nr. 2 $\frac{2}{3}$ 1 $\frac{2}{3}$ 3 $\frac{2}{3}$. Rząd Gubernialny podaje niniejszym do powszechniej wiadomości, iż w dniu 5 (17) Maja r. b. o godzinie 10. przed południem odbywać się będzie w Biórze Kommissarza Obwodu Radzyńskiego głośna i minius Licytacya, na sprawienie dla Miasta Łysobok bosaków, węborków, beczek i Drabin, w ogóle na zł. 215. obrachowane, od summy dopiero wymienionej Licytacya zaczynać się będzie; wadium na złp. 26. ustanawia się. Każdy więc mający chęć podjęcia się pomienionej entrepryzy, po zapotrzeniu się w wadium w terminie oznaczonym w Biórze Kommissarza rzeczzonego Obwodu stawić się winien. Warunki do Licytacyi jak niemniej anszlag w każdym czasie wolne są do przejrzenia w témże Obwodzie. — Siedlce dnia 6 (18) Kwietnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA.

Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*

Nr. 16923. Wydział Wojskowo-Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Podług Odezwy byłej Kommissyi Województwa Kaliskiego z d. 16 (28) Lutego r. b. Nr. 1 $\frac{2}{3}$ 2 $\frac{2}{3}$ 3 $\frac{2}{3}$. w dniu 5 Lutego r. b. Wojtowi Gminy Buszków, zaginęła pieczęć do laku z napisem u góry „Królestwo Polskie, Województwo Kaliskie: u spodu „Wojt Majętności Buszkowa Obwód Koniński“ Rząd Gubernialny przeto poleca Wojtom Gmin, Burmistrzom Miast, tudzież Prezydentowi Miasta Gubernialnego Siedlec iżby śledztwo zagubionej pieczęci zarządzili, jak niemniej na pisma tąż pieczęcią baczność swą zwracali, a zdostrzeżonemi podług istniejących przepisów sobie postąpili.

Siedlce dnia 8 (20) Kwietnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA.

Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*